
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  Rua Santos Dumont, S/Nº, Vila Verde – CEP: 69.640-000 – Fone: (97) 3412-5142/5281 
 E-mail: gabtbt@ifam.edu.br  

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS TABATINGA 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 079–GD/IFAM/CTB/2019, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019.  

  

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TABATINGA, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias que lhe conferem a PORTARIA N.º 2.520-GR/IFAM/2019; 

CONSIDERANDO o teor do MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 216/2019-

DEPE/CTB. 

 

RESOLVE: 

 

I – RECONHECER atividade externa, realizada no dia 26 de dezembro de 2019, na 

Universidade Nacional da Colômbia – Sede Amazônia, na Cidade de Letícia-CO, sob a 

responsabilidade dos servidores docentes: Adiny Heimy Muller Cordeiro, matrícula SIAPE 

2223149, Valderice Mendes Leite, matrícula SIAPE 3133657, Anna Karoline Rocha da Cruz, 

matrícula SIAPE 3144871 e Idelmar do Nascimento de Paulo, matrícula SIAPE 1002347, para 

acompanhar os alunos do III Módulo do Curso Técnico Subsequente em Administração e Alunos 

do 2º e 3º Ano do Curso Técnico Integrado em Administração, tendo como objetivo: i) 

Participação do Encontro Internacional Fronteiriço de Pesquisa em Administração e 

Empreendedorismo da Amazônia. 

II - À COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, para as providências 

necessárias e anotações de praxe. 

 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

 


